
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500250

250

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

Tendo como objeto futuras aquisições parceladas de MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO - Sessão pública de abertura e recebimento das propostas e
documentação de habilitação: 14:00 horas do dia 18/05/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

Tendo como objeto futuras contratações de SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PACIENTES USUÁRIOS DO SUS PARA DIVERSOS HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS
REFERENCIADAS, NOS MUNICÍPIOS DE PORTO ALEGRE, LAJEADO, PELOTAS, RIO GRANDE,
JAGUARÃO E PIRATINI - Sessão pública de abertura e recebimento das propostas e
documentação de habilitação: 14:00 horas do dia 19/05/2021. Maiores informações
serão prestadas na Unidade de Licitações, fone (53)3263-8094. Edital na íntegra poderá
ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br - Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2019 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 24308/2019,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 066/2019 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de
procedimento médico - hospitalares.Empresa vencedora, para o item 25

CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - CNPJ: 15.038.394/0001-44.

Sapucaia do Sul, 30 de Abril de 2021
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Dispensa de Licitação nº 17/2021 - Chamamento/Credenciamento, objetivando
a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Abertura dia
20/05/2021, às 9h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link:
Licitações.

Tenente Portela, 4 de Maio de 2021
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 40/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos da manutencao
preventiva e corretiva dos veiculos, maquinas e seus suplementos, por meio de sistema
informatizado de gestao, que ocorrera dia 18/05/2021, as 14h02min, conforme Edital
57/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 4 de maio de 2021.

VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 42/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de embalagens para distribuicao de merenda escolar, que ocorrera dia
17/05/2021, as 14h02min, conforme Edital 61/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 4 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

LICITAÇÃO NO 030/21
PROCESSO Nº 52/00337/2020

A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará
através da TOMADA DE PREÇOS, contratação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADAPTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA
ELEVADOR E REPARO DO TELHADO DA CRECHE MUNICIPAL ÁLVARO LISBOA BRAGA,
SITUADA A RUA HELIÓPOLIS, Nº548 - BAIRRO HELIÓPOLIS - BELFORD ROXO - RJ, podem
participar do Processo licitatório todas as empresas do ramo pertinente ao objeto
licitado, que se realizará no dia 20 de MAIO de 2021 às 16:00 horas, à sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala
302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para retirada do edital 02 RESMAS DE
PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo com CNPJ da empresa
interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão ser prestados
através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com, ou
ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 4 de maio de 2021.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
REFERENCIAIS DA GRADE, DE USO EM TODA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e
inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEFESA CIVIL DE
DUQUE DE CAXIAS. Fica suspensa a sessão do dia 06/05/2021 às 10:30 h, por solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde sendo esta REMARCADA para:

DATA E HORA DO CERTAME: 13 de Maio de 2021, às 10:30hs
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYARA LOPES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

(P.A .1206/2021)
O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS
PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) para atender as necessidades do Centro de
Especialidades Odontológicas, USF (ESBs) e UBS, vinculadas a Secretaria Municipal de
Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado no edital e seus
anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 18 de maio de 2021, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 868331

Itaguaí-RJ, 4 de Maio de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos/Autoridade
Competente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2021

(P.A. 4.239/2021)
O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Registro de Preços é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE
MEDICAMENTOS, COLÍRIO E CORRELATOS, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Itaguaí, conforme especificado no edital e seus
anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 18 de maio de 2021, às 11:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 870109

Itaguaí-RJ, 4 de Maio de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos/Autoridade
Competente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/2021

(P.A. 2.755/2021)
O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Registro de Preços é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE CORRELATOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Itaguaí, conforme especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 18 de maio de 2021, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 867657

Itaguaí-RJ, 4 de Maio de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos/Autoridade
Competente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2021

(P.A. 4.231/2021)
O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Registro de Preços é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E
CONTÍNUO DE BICILETAS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Segurança Pública, Defesa Civil e Trânsito do Município de Itaguaí, conforme
especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel
A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede
na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às
16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 18 de maio de 2021, às 11:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 870622

Itaguaí-RJ, 4 de Maio de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




